1

Câmara Municipal de Conceição de Ipanema

- ESTADO DE MINAS GERAIS -

RUA EXPEDICIONÁRIO THAUMATURGO, 41 – CENTRO –
FONE (033)88846057 ou 88382293 – CEP 36.947-000     e-mail:

acessoria@cmci.mg.gov.br

      RESOLUÇÃO Nº.   001/2016

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE

CIDADÃO HONORÁRIO DO ANO DE 2016”.

A Câmara Municipal de Conceição de Ipanema/MG, conforme estabelecido no Artigo
14, inciso XIV da Lei Orgânica do Município e Artigo 40, inciso XV do Regimento
Interno, decreta e promulga a seguinte Resolução:

 Art. 1º. - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da Câmara Municipal de
Conceição de Ipanema/MG, ao médico Dr. José Walter da Costa pelos serviços
prestados junto ao Hospital São Geraldo na área de Saúde em atendimento ao
publico com dedicação e empenho na sua função, sempre atendendo o usuário do
SUS com maior empenho e dedicação. Por indicação do vereador Manoel Pereira da
Costa.

 Art. 2o. - O Título a que se refere o Artigo 1º. desta Resolução, será entregue as
homenageadas em Sessão Magna da Câmara Municipal, no ano de 2016 em data a
ser designada.

Art. 3o. – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Conceição de Ipanema/MG, 26 de Fevereiro de 2016.

Manoel Pereira da Costa
 Presidente da Câmara